
Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank og BRIKS’ Ny
Udviklingsbank
har planer om at finansiere
projekter i fællesskab
Torsdag, den 1. september 2016 – Dagen før åbningen af det
Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok, sagde vicepræsidenten
for Ny Udviklingsbank (NDB, også kendt som BRIKS-banken), Zhu
Xian: »Vi har etableret gode relationer med AIIB. Og vi har
også  allerede  indledt  diskussioner  om  mulige  former  for
samarbejde. For det første har vi planer om i fællesskab at
finansiere nogle projekter. For det andet har vi allerede
underskrevet den relevante aftale om samarbejde. I øjeblikket
er  der  mange  investeringsprojekter,  der  har  behov  for
finansiering.  Det  er  derfor,  vi  ikke  bør  konkurrere,  men
komplementere hinanden«, rapporterer TASS i dag.

Både AIIB og NDB har hovedkvarter i Kina og blev etableret for
i et partnerskab at finansiere projekter, der ville udfylde
det  enorme  infrastruktursvælg,  der  har  lammet  udvikling  i
Eurasien, for ikke at sige i hele verden. Nominelt fokuserer
NDB på de fem BRIKS-lande (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og
Sydafrika), mens AIIB fokuserer på asiatiske lande. Iflg. TASS
sagde Zhu ligeledes, »Jeg tror, vi komplementerer hinanden, og
en  masse  investeringsprojekter  mangler  finansiering  …  Vi
ønsker at være det 21. århundredes finansinstitution, men ikke
at  være  en  kopi  af  de  traditionelle  finansinstitutioner«,
tilføjede han med henvisning til IMF og Verdensbanken.

Alt  imens  de  fælles  finansieringsprojekter  endnu  ikke  er
færdige, sagde Zhu Xian, at NDB’s »eksperter er i færd med at
undersøge mulighederne for at finansiere projekter for byggeri
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af veje i Rusland«. »Flere russiske projekter har tiltrukket
sig vores opmærksomhed, især i transportsektoren«, tilføjede
Zhu, iflg. TASS. Til Sputnik sagde Zhu i dag desuden: »Vi har
planer  inden  for  andre  statsobligationsmarkeder,  inklusive
Rusland.  Vi  fører  allerede  drøftelser  med  den  russiske
regering om mulighederne for også at udstede statsobligationer
i rubel i Rusland.«


